UBND HUYỆN KHOÁI CHÂU

PHÒNG GIÁO DỤC&ĐÀO TẠO

Số: 42/PGD&ĐT
V/v tiếp tục triển khai phun khử trùng

trong các nhà trường

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Khoái Châu, ngày 12 tháng 02 năm 2020

Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học và THCS trong huyện.

Thực hiện Công văn số 14/CV-KSBT ngày 11/02/2020 của Trung tâm kiểm

soát bệnh tật tỉnh Hưng Yên về việc triển khai phun khử trùng;

Để tiếp tục phòng chống dịch viêm phổi cấp do Virus nCoV, Phòng GD&ĐT

yêu cầu các nhà trường trong huyện triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện tốt việc đảm bảo vệ sinh trường, lớp sạch sẽ nhằm phòng

ngừa bệnh dịch.

2. Phối hợp với Trạm y tế các xã, thị trấn, Trung tâm Y tế huyện tiếp tục triển

khai phun thuốc sát trùng lần 2 trong các nhà trường. Việc phun sát trùng hoàn

thành chậm nhất là ngày 15/02/2020.

Sau khi phun thuốc sát trùng lần 2, các đơn vị báo cáo về đồng chí chuyên

viên phụ trách bậc học (kèm theo hình ảnh).

Phòng GD&ĐT yêu cầu các nhà trường triển khai kịp thời các nội dung trên.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, các đơn vị liên hệ về Phòng

GD&ĐT - Bộ phận phụ trách công tác Y tế trường học (Đ/c Ngô Thị Thoa - ĐT:

0969.958.939) để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.